UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RD

RESOLUÇÃO Nº. 49/2013

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº. 12.798/2013-86 –

CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CUn);

CONSIDERANDO o que dispõe o Estatuto desta Universidade;

CONSIDERANDO o que estabelece a Resolução nº. 11/2003 deste

Conselho;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na
Sessão Ordinária realizada no dia 29 de agosto de 2013,

R E S O L V E:

Art. 1º. Constituir Comissão Especial, com a finalidade de coordenar a eleição de
representantes do Corpo Docente neste Conselho, com a seguinte composição:

NOME FUNÇÃO

Geraldo Rossoni Sisquini Presidente

Flávio Gimenes Alvarenga

Membro

Marcello França Furtado Membro

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2013.

REINALDO CENTODUCATTE
PRESIDENTE